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Unsere zertifizierten MOSEL Qualitätsbetriebe, 19.03. 2013 
 
 
 
 
Hotellerie & Gastronomie 
– Hotel Villa Keller in Saarburg · www.villa-keller.de 
– Nells Park Hotel in Trier · www.nellsparkhotel.de 
– Hotel Park Plaza in Trier · www.parkplaza-trier.de 
– NEU Weinhexe in Trier · www.weinhexe-trier.de 
– Hotel Klosterschenke in Trier-Pfalzel · www.hotel-klosterschenke.de 
– Hotel Weingut Weis in Mertesdorf · www.hotel-weis.de 
– Weingut Fröhliches Weinfass in Kenn · www.froehliches-weinfass.de 
– Alte Burg Longuich / Weingut Burgkeller in Longuich · www.alteburg-longuich.de 
– Zum Winzerkeller in Fell · www.zum-winzerkeller.de 
– Hotel Piesporter Goldtröpfchen in Piesport · www.weingut-hain.de 
– Hotel Brauneberger Hof in Brauneberg · www.mosel-erlebnis.de 
– Hotel Weisser Bär in Mülheim · www.hotel-weisser-baer.de 
– Aparthotel-Panorama in Osann-Monzel · www.aparthotel-panorama.de 
– Märchenhotel & Restaurant „anno 1640“ in Bernkastel-Kues · www.maerchenhotel.com 
– NEU Burgblick Hotel in Bernkastel-Kues · www.burgblickhotel.de 
– Hotel Zeltinger Hof in Zeltingen-Rachtig · www.zeltinger-hof.de 
– Hotel Weinhaus Moselschild in Ürzig · www.moselschild.de 
– Romantik-Jugendstilhotel Bellevue in Traben-Trarbach · www.bellevue-hotel.de 
– Hotel Moselschlößchen in Traben-Trarbach · www.moselschloesschen.de 
– Hotel Moseltor in Traben-Trarbach · www.moseltor.de 
– Weinhaus-Hotel Gräffs-Mühle in Traben-Trarbach · www.graeffs-muehle.de 
– Weinhaus Schöne Aussicht in Starkenburg · www.weinhaus-schoene-aussicht.de 
– Flairhotel Bömer`s Mosellandhotel in Alf · www.boemershotel.de 
– Hotel-Weinhaus Halfenstube in Senheim-Senhals · www.halfenstube.de 
– Ferienweingut Villa Hausmann in Ellenz · www.weingut-hausmann.de 
– Moselromantik-Hotel Keßler Meyer in Cochem-Sehl · www.hotel-kessler-meyer.de 
– Hotel Karl Müller in Cochem · www.hotel-karl-mueller.de 
– NEU Hotel Lellmann in Löf · www.hotel-lellmann.de 
– Schloß-Hotel Petry in Treis-Karden · www.schloss-hotel-petry.de 
– Restaurant Fronhof-Stuben in Winningen · www.fronhof-stuben.de 
 
 
Campingplätze 
– NEU Campingplatz „Rißbach“ in Traben-Trarbach · www.mosel-camping-platz.de 
– Campingplatz „Holländischer Hof“ in Senheim · www.moselcamping.com 
 
 
Vinotheken 
– Vinothek im Wein- und Fischhaus Oechsle in Trier · www.oechsle-weinhaus.de 
– Vinothek im Zeltinger Hof in Zeltingen-Rachtig · www.zeltinger-hof.de 
– Vinothek BREVA in Ernst · www.brevaweinundweg.de 
– Vinothek im Winninger Spital in Winningen · www.vinothek-winningen.de 
 
 
Tourist-Informationen 
– Tourist-Information Saarburg · www.saar-obermosel.de 
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– Tourist-Information Konz · www.saar-obermosel.de 
– Tourist-Information Trier · www.trier-info.de 
– Tourist-Information Ruwer · www.ruwer.de 
– Tourist-Information Roemische Weinstrasse · www.roemische-weinstrasse.de 
– Tourist-Information Ferienland Bernkastel-Kues · www.bernkastel.de 
– Tourist-Information Kröv · www.kroev.de 
– Tourist-Information Traben-Trarbach · www.traben-trarbach.de 
– Tourist-Information Zeller Land · www.zellerland.de 
– Tourist-Information Ferienland Cochem · www.ferienland-cochem.de 
– Tourist-Information Treis-Karden · www.treis-karden.de 
 
 
Weingüter / Wohnen und Einkehren beim Winzer 
– Weingut Frieden-Berg in Nittel · www.frieden-berg.de 
– Weingut Hellershof-Zilliken in Nittel · www.hellershof-zilliken.de 
– Weingut Peter Greif in Tawern-Fellerich · www.weinvongreif.de 
– Weingut und Gästehaus Giwer-Greif in Wasserliesch · www.giwer-greif.de 
– Weingut Schmitz-Simon in Wiltingen/Saar · www.schmitz-simon.de 
– Weingut Georg Fritz von Nell in Trier · www.vonnell.de 
– Weingut Stoffel / Wein- und Gästehaus „St. Maximin“ in Leiwen · www.weingut-stoffel.de 
– NEU Weingut Ernst Clüsserath in Trittenheim · www.weingut-ernst-cluesserath.de 
– Ferien-Weingut Birkenhof in Piesport · www.weingutbirkenhof.de 
– Weingut Lothar Kettern in Piesport · www.weingut-kettern.de 
– Weingut Hain in Piesport · www.weingut-hain.de 
– Weingut J. Thielen-Schunk & Sohn in Minheim · www.weingut-thielen-schunk.de 
– Weinhaus Simon in Wintrich · www.weinhaus-simon.de 
– Weingut Brauneberger Hof in Brauneberg · www.mosel-erlebnis.de 
– Weingut Dr. Leimbrock in Mülheim · www.dr-leimbrock.de 
– Weingut Markus Fries in Maring-Noviand · www.weingut-fries.com 
– Weingut-Feriengut Bohn in Bernkastel-Andel · www.feriengut-bohn.de 
– Weingut Brunnenhof in Bernkastel-Kues · www.brunnenhof-herges.de 
– Wein- und Gästehaus Port in Bernkastel-Kues · www.ferienweingut-port.de 
– Ferienweingut Keifer in Bernkastel-Wehlen · www.ferienweingut-keifer.de 
– Rebenhof Riesling-Manufaktur in Ürzig · www.rebenhof.de 
– Weingut Schmitges in Erden · www.schmitges-weine.de 
– Weingut Trossen in Traben-Trarbach · www.trossen-weine.de 
– Weingut Rueff -Röchling in Enkirch · www.rueff-roechling.de 
– Weingut und Sekthaus Immich-Anker in Enkirch · www.mosel.net 
– Ferienweingut Rebenhof in Enkirch · www.ferienweingut-niedersberg.de 
– Weingut Christoph Müller in Burg · www.muellerwein.de 
– Ferienweingut Hirschen in Burg · www.weingut-hirschen.de 
– Weingut Heidhof in Burg · www.heidhof.de 
– Weingut Paulushof in Pünderich · www.paulushof.de 
– Weingut Benedikt Nilles in Pünderich · www.nilles-wein.de 
– NEU Weingut Ernst Steffens in Zell-Merl · www.weigut-steffens.de 
– Gutshof Zenz in Ediger-Eller · www.gutshof-zenz.de 
– Weingut Springiersbacher Hof in Ediger · www.moselhof.de 
– Ferienweingut Liebfried in Nehren · www.ferienweingut-liebfried.de 
– Weingut Vornhecke in Senheim · www.weingut-vornhecke.de 
– Weingut Otto Görgen in Briedern · www.weingut-goergen.de 
– Ferienweingut Zenz in Ernst · www.ferienweingut-zenz.de 
– Weingut Jakob Müller in Müden · www.weingut-jakob-mueller.de 
– Winzerhof Gietzen in Hatzenport · www.winzerhof-gietzen.de 
– NEU Weingut Spurzem in Koblenz-Güls · www.weingut-spurzem.de 
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Unsere zertifizierten Qualitätsprodukte 
– Produkte des Weinbergpfirsich · www.moselweinbergpfirsich.de 
– Die Dachmarken-Weine 
 
 
Unsere zertifizierten Qualitätsdozenten 
– Kultur- und Weinbotschafter / Weindozenten 
   www.kultur-und-weinbotschafter.de 
 
 
 
 


